



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

**VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO**

Pregão Presencial Nº 000080/2015 - 10/12/2015 - Processo Nº 002395/2015							
Vencedor	ECIO A DE LEMOS ME						
CNPJ	28.438.315/0001-34						
Endereço	RUA GALAOR RIOS, 226 - CENTRO - IÚNA - ES - CEP: 29390000						
Contato	(28) 3545-1026						

Lote		00007					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00015	0019984	BOLA DE BORRACHA PARA INICIAÇÃO T12 descrição: - 57 a 59 cm, 250 a 270 gramas, matrizada, borracha, miolo removível e lubrificado	PENALT Y	UN	57	26,50	1.510,50
Total do Lote: 1.510,50							

Lote		00012					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00079	0030185	BOLA DE VOLEIBOL 5500 descrição: - confeccionada em pu, matrizada com 18 gomos, circunferência de 65 a 67 cm. pressão 4-5 lbs, câmara airbilty. peso aproximado 260 - 280g. miolo substituível e lubrificado.	PENALT Y	UN	20	143,90	2.878,00
Total do Lote: 2.878,00							

Lote		00014					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00053	0011755	BOLA OFICIAL descrição: - 68 a 70 cm. 410 a 450 gramas, camara butíl, costurada, pu, miolo removível.	PENALT Y	UN	60	89,70	5.382,00
Total do Lote: 5.382,00							

Lote		00015					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00037	0020856	BOLA FUTEBOL Nº 4 descrição: - circunferência 64-66 cm, peso 360-390 g, camara airbilty, miolo de silicone slip system removível e lubrificado	PENALT Y	UN	26	56,00	1.456,00
Total do Lote: 1.456,00							

Lote		00025					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00007	0004984	BOLA PARA FUTSAL descrição: - 61 a 64 cm. 410 a 440 gramas, camara ar bilty. costurada, pu, miolo slip system, removível e lubrificado.	PENALT Y	UN	78	120,00	9.360,00
Total do Lote: 9.360,00							

Lote		00026					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00092	0030212	BOLA VOLEIBOL TREINAMENTO DE LEVANTADOR (SETTER) descrição: - 18 gomos. câmara airbilty. miolo removível e lubrificado. construção matrizada. aprovada pela confederação brasileira de vôlei (cbv). em pu. peso aproximado: 375 g. circunferência: 66 cm	PENALT Y	UN	3	94,80	284,40
Total do Lote: 284,40							

Lote		00029					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

**VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO**

Pregão Presencial Nº 000080/2015 - 10/12/2015 - Processo Nº 002395/2015							
Vencedor		ECIO A DE LEMOS ME					
CNPJ		28.438.315/0001-34					
Endereço		RUA GALAOR RIOS, 226 - CENTRO - IÚNA - ES - CEP: 29390000					
Contato		(28) 3545-1026					
Lote		00029					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00016	0000993	BOMBA PARA ENCHER BOLA descrição: - vd - 1207, com bico.	PENALT Y	UN	13	25,00	325,00
							Total do Lote: 325,00
Lote		00070					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00063	0028283	TROFEU DOURADO MODELO BOLA 23 A 27CM descrição: - em poliéstileno, com chapinha para gravacao personalizada, arte de uma bola.	IRMOSSI	UN	20	29,90	598,00
							Total do Lote: 598,00
-----							
Total Geral do Fornecedor: 21.793,90							



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

**VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO**

Pregão Presencial Nº 000080/2015 - 10/12/2015 - Processo Nº 002395/2015							
Vencedor	DINHA CALÇADOS E ARTIGOS ESPORTIVO LTDA - ME						
CNPJ	27.391.093/0001-89						
Endereço	Rua Hermes Santório, 10 - Jardim América - Cariacica - ES - CEP: 29140430						
Contato	(27) 3226-5648						
Lote		00004					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00022	0022448	BOLA BASQUETE OFICIAL I descrição: - medidas 72-74cm, 500-540g, camara airbilty, matrizada, borracha, miolo slip system removível e lubrificado	PENALT Y	UN	41	55,93	2.293,13
Total do Lote: 2.293,13							
Lote		00009					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00060	0030186	BOLA DE FUTEVOLEI PRÓ descrição: - 68 a 69 cm, 485 a 486 gramas, câmara airbilty, termotec, pu ultra 100%, miolo substituível e lubrificado.	PENALT Y	UN	20	127,00	2.540,00
Total do Lote: 2.540,00							
Lote		00013					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00087	0030184	BOLA DE VOLEIBOL 7.0 descrição: - 7.0. material: microfibra, matrizada com 16 gomos. circunferência de 65 a 67 cm. pressão 4-5 ibs, câmara airbilty. peso aproximado 260 - 280g. miolo substituível e lubrificado. bola oficial da confederação brasileira de voleibol (cbv) e aprovada pela federação internacional de voleibol (fivb)	PENALT Y	UN	30	216,27	6.488,10
Total do Lote: 6.488,10							
Lote		00018					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00012	0020852	BOLA HANDEBOL H3L descrição: - circunferência 58-60 cm. peso 425-475 g, camara airbilty, miolo de silicone slip system removível e lubrificado	PENALT Y	UN	27	85,00	2.295,00
Total do Lote: 2.295,00							
Lote		00019					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00119	0030187	BOLA MEDICINIBOL 1 KG descrição: - matrizada, de borracha, com miolo substituível	SCALIBU	UN	3	55,80	167,40
Total do Lote: 167,40							
Lote		00020					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00112	0030188	BOLA MEDICINIBOL 2 KG descrição: - matrizada, de borracha, com miolo substituível	SCALIBU	UN	3	57,80	173,40
Total do Lote: 173,40							
Lote		00021					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00080	0030189	BOLA MEDICINIBOL 3 KG descrição: - matrizada, de borracha, com miolo substituível	SCALIBU	UN	3	59,80	179,40
Total do Lote: 179,40							



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

**VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO**

Pregão Presencial Nº 000080/2015 - 10/12/2015 - Processo Nº 002395/2015							
Vencedor		DINHA CALÇADOS E ARTIGOS ESPORTIVO LTDA - ME					
CNPJ		27.391.093/0001-89					
Endereço		Rua Hermes Santório, 10 - Jardim América - Cariacica - ES - CEP: 29140430					
Contato		(27) 3226-5648					
Lote		00022					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00126	0030190	BOLA MEDICINIBOL 4 KG descrição: - matrizada, de borracha, com miolo substituível	SCALIBU	UN	3	61,80	185,40
Total do Lote: 185,40							
Lote		00023					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00107	0030191	BOLA MEDICINIBOL 5 KG descrição: - matrizada, de borracha, com miolo substituível	SCALIBU	UN	3	63,80	191,40
Total do Lote: 191,40							
Lote		00024					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00006	0011204	BOLA PARA FUTEBOL SOCIETY descrição: - 68 a 69 cm, 425 a 445gr. camara arbility, costurada, microfibra, miolo slip system. removível e lubrificado.	PENALT Y	UN	37	130,00	4.810,00
Total do Lote: 4.810,00							
Lote		00028					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00128	0030204	BOLSA PARA TRANSPORTE DE BOLAS descrição: - capacidade 6 bolas, material lona de pvc	ACTION	UN	5	44,00	220,00
Total do Lote: 220,00							
Lote		00030					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00095	0030210	CINTO DE TRAÇÃO INDIVIDUAL PARA TREINAMENTO DE RESISTENCIA	SCALIBU	UN	6	120,00	720,00
Total do Lote: 720,00							
Lote		00035					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00094	0030202	DEBRUM FIXAÇÃO ANTENA VOLEIBOL descrição: - pa - medida 2m	SPITTER	PAR	3	54,45	163,35
Total do Lote: 163,35							
Lote		00042					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00019	0020425	MANGUEIRA PRETA 1/2X2,0MM - ROLO COM 100 METROS EM PVC	RS	ROLO	4	230,00	920,00
Total do Lote: 920,00							
Lote		00045					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00004	0020829	MASTRO PARA VOLEIBOL descrição: - modelo oficial completo com luva, cabeça de pvc para proteger o tubo contra a entrada de agua, chapa 13. pintura eletrostatica, 3 polegadas, catraca parafusada	GOLDEN	PAR	5	470,00	2.350,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iuna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

**VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO**

Pregão Presencial Nº 000080/2015 - 10/12/2015 - Processo Nº 002395/2015							
Vencedor		DINHA CALÇADOS E ARTIGOS ESPORTIVO LTDA - ME					
CNPJ		27.391.093/0001-89					
Endereço		Rua Hermes Santório, 10 - Jardim América - Cariacica - ES - CEP: 29140430					
Contato		(27) 3226-5648					
Lote		00045					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		reforçada, medidas oficiais.					
Total do Lote: 2.350,00							
Lote		00053					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00108	0030209	MINIPARAQUEDAS PARA TREINAMENTO descrição: - de velocidade e aceleração em nylon, 450 gramas, 6x15x28 cm	ACTE	UN	6	130,00	780,00
Total do Lote: 780,00							
Lote		00055					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00013	0020711	PETECA descrição: - modelo confeccionado com sinalizador e amortecedor. toque macio e preciso. modelo ideal para jogos noturnos e diurnos; possui 4 penas brancas com camadas de borracha de sobreposição.	LEADER	UN	132	5,20	686,40
Total do Lote: 686,40							
Lote		00064					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00065	0030199	REDE VÓLEI PROFISSIONAL descrição: - confeccionada em fio polipropileno trançado com espessura de 2mm pp malha: 10 x 10 cm. 02 lonas pvc sendo a lona superior com 0,7 m e a inferior com 0,06m ambas com protetor de pvc nas extremidades, reforçadas com sistema de cordas 6mm pp em suas laterais. acompanha cordas laterais c/ argolas e cabo de aço 13m galvanizado para instalação	SPITTER	UN	5	157,00	785,00
Total do Lote: 785,00							
Lote		00069					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00097	0024400	TROFEU DE CAMPEAO DE 1MT E 80CM descrição: - com 30 cm de largura, dourado, tipo taca, em poliestileno, com chapinha para gravacao personalizada.	INDÚSTR IA VITÓRIA	UN	5	439,67	2.198,35
Total do Lote: 2.198,35							
Lote		00078					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00093	0028281	TROFEU DOURADO TIPO HONRA AO MERITO 25 A 28CM descrição: - em poliestileno, com chapinha para gravacao personalizada.	INDÚSTR IA VITÓRIA	UN	30	22,95	688,50
Total do Lote: 688,50							



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iuna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

**VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO**

Pregão Presencial Nº 000080/2015 - 10/12/2015 - Processo Nº 002395/2015							
Vencedor	DINHA CALÇADOS E ARTIGOS ESPORTIVO LTDA - ME						
CNPJ	27.391.093/0001-89						
Endereço	Rua Hermes Santório, 10 - Jardim América - Cariacica - ES - CEP: 29140430						
Contato	(27) 3226-5648						
Lote		00084					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00099	0019475	TROFÉU DOURADO 64 CM descrição: - largura de 20 cm a 30 cm, tipo taca, em poliestileno, com chapinha para gravacao personalizada.	INDÚSTR IA VITÓRIA	UN	30	100,00	3.000,00
						Total do Lote: 3.000,00	
						Total Geral do Fornecedor: 31.834,83	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

**VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO**

Pregão Presencial Nº 000080/2015 - 10/12/2015 - Processo Nº 002395/2015							
Vencedor	ALAIDE SPORTS LTDA ME						
CNPJ	02.422.119/0001-88						
Endereço	RUA QUINTINO BOCAIUVA, 67 - Centro - Afonso Cláudio - ES - CEP: 29390000						
Contato	(27) 3735-2105						
Lote		00002					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00081	0030192	BEACH VÔLEI PRÓ descrição: - 65 a 67 cm, 260 a 280 gramas, câmara airbilty, termotec, microfibr, miolo substituível e lubrificado, aprovada pela federação internacional de voleibol (fivb)	PENALT Y	UN	12	215,50	2.586,00
Total do Lote: 2.586,00							
Lote		00011					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	0009235	BOLA DE VOLEIBOL descrição: - 6.0. material: microfibra, matrizada com 18 gomos. circunferência de 66cm. pressão 4-5 ibs, câmara airbilty. peso aproximado 260 - 280g. miolo substituível e lubrificado. bola oficial da confederação brasileira de voleibol (cbv) e aprovada pela federação internacional de voleibol (fivb)	PENALT Y	UN	80	220,00	17.600,00
Total do Lote: 17.600,00							
Lote		00027					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00003	0026828	BOLSA DE TRANSPORTAR BOLA, TAMANHO G descrição: - polipropileno 2mm capacidade minima 7 bolas	SCALIBU	UN	11	29,90	328,90
Total do Lote: 328,90							
Lote		00043					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00113	0030206	MARCAÇÃO DE VÔLEI DE AREIA descrição: - sistema de cordas – pe medidas: 16 x 8 m	SPITTER	UN	3	89,00	267,00
Total do Lote: 267,00							
Lote		00044					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00075	0030207	MARCAÇÃO DE VÔLEI DE AREIA 18 X 9M descrição: - sistema de cordas – pe medidas: 18 x 9 m	SPITTER	UN	3	124,67	374,01
Total do Lote: 374,01							
Lote		00054					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00100	0030194	MIOLO DE SILICONE ALONGADO descrição: - para substituição do bico de bolas com miolo substituível	PENALT Y	PC	5	3,90	19,50
Total do Lote: 19,50							
Lote		00062					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00009	0022452	REDE PARA VOLEIBOL descrição: - em fio de polipropileno, malha 10cm, com duas faixas de couro sintético, com 10m de comprimento e 1m de altura	SPITER	UN	11	65,00	715,00
Total do Lote: 715,00							



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iuna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

**VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO**

Pregão Presencial Nº 000080/2015 - 10/12/2015 - Processo Nº 002395/2015							
Vencedor	ALAIDE SPORTS LTDA ME						
CNPJ	02.422.119/0001-88						
Endereço	RUA QUINTINO BOCAIUVA, 67 - Centro - Afonso Cláudio - ES - CEP: 29390000						
Contato	(27) 3735-2105						
Lote		00066					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00074	0030203	SUPORTES ANTENAS DE VOLEIBOL descrição: - inferior e superior, regulável, alumínio.	SPITER	PAR	3	230,00	690,00
							Total do Lote: 690,00
Lote		00083					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00052	0012217	TROFÉU 60 CM DE ALTURA descrição: - com 30 cm de largura, dourado, tipo taca, em poliestileno, com chapinha para gravacao personalizada.	VITORIA	UN	40	98,50	3.940,00
							Total do Lote: 3.940,00
							Total Geral do Fornecedor: 26.520,41





# PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA

## ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iuna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

### VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Presencial Nº 000080/2015 - 10/12/2015 - Processo Nº 002395/2015							
Vencedor	M. G. DE OLIVEIRA MILHORATO - MATRIZ						
CNPJ	02.396.150/0001-91						
Endereço	Rua Eugênio Amorim, 11/13 - Guandú - Cachoeiro de Itapemirim - ES - CEP: 29300781						
Contato	(28) 3522-1744						

Lote		00008					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00028	0009234	BOLA DE FUTEBOL PROFISSIONAL descrição: - medidas 68-70 cm, câmara airbilty. costurada, pu ultra, miolo slip system e lubrificado.	PENALT Y BRASIL 70R1	UN	62	126,30	7.830,60
Total do Lote: 7.830,60							

Lote		00033					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00083	0030208	CONE TIPO PRATO PARA TREINAMENTO EM PVC	SCALIBU	UN	40	3,50	140,00
Total do Lote: 140,00							

Lote		00036					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00018	0021970	EMENDA INTERNA 1/2 descrição: - para mangueira de pvc	RL	UN	80	2,97	237,60
Total do Lote: 237,60							

Lote		00052					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00020	0025389	MESA PARA TÊNIS DE MESA EM MDF descrição: - medidas oficiais, contendo pés de madeira. tampo de 15mm-1001	PROCOP O	UN	4	516,97	2.067,88
Total do Lote: 2.067,88							

Lote		00058					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00014	0015020	RAQUETE PING-PONG COM BOLA descrição: - raquete em madeira com estilo classico com borracha nos dois lados em cores distintas, modelo oficial com cabo. medidas aproximadas: altura: 25cm acompanha 3 bolas de ping pong. largura: 14,5 cm peso aproximado 160 gr	SCALIBU	KIT	12	24,51	294,12
Total do Lote: 294,12							

Lote		00060					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00110	0024414	REDE CAIXOTE PARA CAMPO (4MM). descrição: - confeccionada em nylon de alta resistência, medidas aproximadas. 7,50 x 2,50 x 2,50 x 2,00 m. malha 14 ou 15. as traves no qual o material será instalado tem as seguintes medidas, 7,32m x 2,44m.	SPITTER	UN	12	380,00	4.560,00
Total do Lote: 4.560,00							

Lote		00063					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

**VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO**

Pregão Presencial Nº 000080/2015 - 10/12/2015 - Processo Nº 002395/2015							
Vencedor	M. G. DE OLIVEIRA MILHORATO - MATRIZ						
CNPJ	02.396.150/0001-91						
Endereço	Rua Eugênio Amorim, 11/13 - Guandú - Cachoeiro de Itapemirim - ES - CEP: 29300781						
Contato	(28) 3522-1744						

Lote		00063					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00002	0016405	REDE PROFISSIONAL P/ GOL DE FUTSAL FIO DE NYLON 4MM descrição: - malha 12; medidas aproximadas: lxa 3,5 x 2,10 as traves no qual este material sera instalado tem as seguintes medias, 3,00 x 2,00 mts internos	SPITTER	UN	24	125,50	3.012,00
Total do Lote: 3.012,00							

Lote		00065					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00088	0030200	RÉGUA MEDIÇÃO ALTURA PARA VOLEIBOL descrição: - em alumínio; altura 2,55 m diâmetro 20 mm	PEQUITA	UN	2	283,10	566,20
Total do Lote: 566,20							

Lote		00071					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00121	0028276	TROFEU DOURADO PARA CONCURSO DE BANDA DE FANFARRA ESTATUETA 55 A 60 CM descrição: - com aproximadamente 30 cm de largura, dourado, tipo estatueta, em poliestileno, com chapinha para gravacao personalizada.	JEBS	UN	10	47,90	479,00
Total do Lote: 479,00							

Lote		00072					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00056	0028286	TROFEU DOURADO PARA HANDEBOL 17 A 20CM descrição: - em poliestileno, com chapinha para gravacao personalizada, arte de um atleta de handebol arremessando a bola.	JEBS	UN	15	15,64	234,60
Total do Lote: 234,60							

Lote		00073					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00122	0028282	TROFEU DOURADO PARA PREMIACAO DE GOLEIRO 23 A 27CM descrição: - em poliestileno, com chapinha para gravacao personalizada, arte de um goleiro defendendo uma bola chutada ao gol.	JEBS	UN	20	21,07	421,40
Total do Lote: 421,40							

Lote		00074					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00124	0028284	TROFEU DOURADO TIPO CICLISTA 13 A 15CM descrição: - em poliestileno, com chapinha para gravacao personalizada, arte de um ciclista.	JEBS	UN	10	15,64	156,40
Total do Lote: 156,40							



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

**VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO**

Pregão Presencial Nº 000080/2015 - 10/12/2015 - Processo Nº 002395/2015							
Vencedor	M. G. DE OLIVEIRA MILHORATO - MATRIZ						
CNPJ	02.396.150/0001-91						
Endereço	Rua Eugênio Amorim, 11/13 - Guandú - Cachoeiro de Itapemirim - ES - CEP: 29300781						
Contato	(28) 3522-1744						

Lote		00075					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00105	0028279	TROFEU DOURADO TIPO ESTATUETA 23 A 27CM descrição: - tipo estatueta, em poliestileno, com chapinha para gravacao personalizada, arte de um garoto chutando a bola.	JEBS	UN	30	21,07	632,10
Total do Lote: 632,10							

Lote		00076					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00064	0028277	TROFEU DOURADO TIPO ESTATUETA 29 A 33CM descrição: - tipo estatueta, em poliestileno, com chapinha para gravacao personalizada.	JEBS	UN	20	24,51	490,20
Total do Lote: 490,20							

Lote		00077					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00103	0028280	TROFEU DOURADO TIPO ESTATUETA 31 A 35CM descrição: - tipo estatueta, em poliestileno, com chapinha para gravacao personalizada.	JEBS	UN	30	24,65	739,50
Total do Lote: 739,50							

Lote		00079					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00078	0022478	TROFEU PARA CAMPEÃO 50-60 CM descrição: - individual com base de 30 cm de largura, dourado, tipo taca, em poliestileno, com chapinha para gravacao personalizada.	JEBS	UN	30	47,90	1.437,00
Total do Lote: 1.437,00							

Lote		00080					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00098	0028287	TROFEU PRATA PARA HANDEBOL 17 A 20CM descrição: - em poliestileno, com chapinha para gravacao personalizada, arte de um atleta de handebol arremessando a bola.	JEBS	UN	15	17,35	260,25
Total do Lote: 260,25							

Lote		00081					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00111	0028285	TROFEU PRATA TIPO CICLISTA 13 A 15CM descrição: - em poliestileno, com chapinha para gravacao personalizada, arte de um ciclista.	JEBS	UN	10	15,64	156,40
Total do Lote: 156,40							

Lote		00082					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

**VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO**

Pregão Presencial Nº 000080/2015 - 10/12/2015 - Processo Nº 002395/2015							
Vencedor	M. G. DE OLIVEIRA MILHORATO - MATRIZ						
CNPJ	02.396.150/0001-91						
Endereço	Rua Eugênio Amorim, 11/13 - Guandú - Cachoeiro de Itapemirim - ES - CEP: 29300781						
Contato	(28) 3522-1744						
Lote	00082						
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00106	0028278	TROFEU PRATA TIPO ESTATUETA 26 A 30CM descrição: - tipo estatueta, em poliestileno, com chapinha para gravacao personalizada.	JEBS	UN	30	21,07	632,10
						Total do Lote: 632,10	
						Total Geral do Fornecedor: 24.347,35	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

**VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO**

Pregão Presencial Nº 000080/2015 - 10/12/2015 - Processo Nº 002395/2015							
Vencedor	R. R. R COMÉRCIO E IND. DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA						
CNPJ	11.403.990/0001-25						
Endereço	AVENIDA EXPEDITO GARCIA, 158 - CAMPO GRANDE - CARIACICA - ES - CEP: 29146200						
Contato	(27) 3226-8242						
Lote		00003					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00090	0030193	BEACH VÔLEI TRAINING descrição: - 65 a 67 cm, 260 a 280 gramas, câmara airbily, matrizada, pvc, miolo substituível e lubrificado	PENALT Y	UN	12	70,00	840,00
Total do Lote: 840,00							
Lote		00039					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00117	0018740	JOGO DE CAMISA, CALÇÃO E MEIÃO - ADULTO descrição: - jogo de camisa. calção e meião - adulto para futebol de campo com 20 peças conforme descrição: - camisa personalizada, em material dry fit, tamanho g; - calção personalizada, em material dry fit. tamanho g; - meião profissional com elástico profissional no punho, pé atalhado absorvente de suor, elástico no tornozelo (uniforme completo contendo 20 camisas e 20 shorts com meião).	PRATIC SPORT	JG	20	1.098,33	21.966,60
Total do Lote: 21.966,60							
Lote		00040					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00025	0019982	JOGO DE CAMISA, CALÇÃO, MEIÃO - INFANTIL descrição: - com 20 peças conforme descrição. - camisa personalizada, em material dry fit, tamanho m; - calção personalizado, em material dry fit, tamanho m; meião profissional com elásticos profissionais no punho; pé atalhado absorvente de suor; elástico no tornozelo.	PRATIC SPORT	JG	10	1.079,67	10.796,70
Total do Lote: 10.796,70							
Lote		00068					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00127	0030195	TROCA VÁLVULA descrição: - para substituição do bico de bolas com miolo substituível	PENALT Y	UN	2	90,00	180,00
Total do Lote: 180,00							
Total Geral do Fornecedor: 33.783,30							



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iuna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

**VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO**

Pregão Presencial Nº 000080/2015 - 10/12/2015 - Processo Nº 002395/2015							
Vencedor	ALESSANDRA NUNES LORDS ME MEE						
CNPJ	03.865.570/0001-32						
Endereço	RUA SANTA MARIA, 129 - CENTRO - Colatina - ES - CEP: 29700200						
Contato	(27) 3722-0114						
Lote		00001					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00038	0010019	APITO FOX 40	FOX 40	UN	8	17,99	143,92
Total do Lote: 143,92							
Lote		00005					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00073	0030197	BOLA BASQUETE OFICIAL II descrição: - medidas 75-78cm, 600-650g, camara airbility, microfibra, borracha, miolo slip system removivel e lubrificado	PENALT Y	UN	15	57,71	865,65
Total do Lote: 865,65							
Lote		00006					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00061	0019983	BOLA DE BORRACHA PARA INICIAÇÃO T10 descrição: - 48 a 50 cm, 180 a 200 gramas, matrizada, borracha, miolo removível e lubrificado	LCM	UN	20	18,35	367,00
Total do Lote: 367,00							
Lote		00010					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00005	0018784	BOLA DE FUTSAL PROFISSIONAL descrição: - medidas 55 a 59 cm, 350 a 380 gramas, camara air bility, termotec, pu, miolo slyp sistem, removivel e lubrificado.	KAGIVA	UN	79	117,64	9.293,56
Total do Lote: 9.293,56							
Lote		00016					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00010	0020854	BOLA HANDEBOL H1L descrição: - circunferência 64-66 cm, peso 360-390 g, camara airbility, miolo de silicone slip system removivel e lubrificado	KAGIVA	UN	41	70,00	2.870,00
Total do Lote: 2.870,00							
Lote		00017					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00011	0020853	BOLA HANDEBOL H2L descrição: - circunferência 54-56 cm, peso 325-400 g, camara airbility, miolo de silicone slip system removivel e lubrificado	KAGIVA	UN	39	76,63	2.988,57
Total do Lote: 2.988,57							
Lote		00031					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00017	0020857	CONE 50 CM EM PVC OU POLIETILENO, BASE QUADRADA	PLASTC OR	UN	79	10,77	850,83
Total do Lote: 850,83							
Lote		00032					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

**VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO**

Pregão Presencial Nº 000080/2015 - 10/12/2015 - Processo Nº 002395/2015							
Vencedor		ALESSANDRA NUNES LORDS ME MEE					
CNPJ		03.865.570/0001-32					
Endereço		RUA SANTA MARIA, 129 - CENTRO - Colatina - ES - CEP: 29700200					
Contato		(27) 3722-0114					
Lote		00032					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00071	0019751	CONE DE 23 CM descrição: - com medidas mínimas de 13 x13 cm de base, confeccionado em pvc.	CEMAR	UN	30	5,49	164,70
Total do Lote: 164,70							
Lote		00034					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00023	0021927	CORDA TRANÇADA 10 MM PRETA EM NYLON - PRODUTO CLASSE A	ARTPLA S	M	134	1,25	167,50
Total do Lote: 167,50							
Lote		00041					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00101	0030196	KIT DE AGULHAS descrição: - para bomba de encher bolas	KANXA	KIT	3	18,15	54,45
Total do Lote: 54,45							
Lote		00046					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00054	0028295	MEDALHA PREMIAÇÃO ESPORTIVA - BRONZE MEDIDAS DE 5 A 6 CM COM FITA AZUL descrição: - de metal com gravação personalizada, arte de ciclista na frente.	CRESPA R	UN	20	4,22	84,40
Total do Lote: 84,40							
Lote		00047					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00051	0028288	MEDALHA PREMIAÇÃO ESPORTIVA - BRONZE MEDIDAS DE 5 A 6 CM COM FITA AZUL PERSONALIZADA descrição: - de metal com gravação personalizada.	CRESPA R	UN	550	4,22	2.321,00
Total do Lote: 2.321,00							
Lote		00048					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00068	0028296	MEDALHA PREMIAÇÃO ESPORTIVA - DOURADA MEDIDAS DE 5 A 6 CM, COM FITA AZUL descrição: - de metal com gravação personalizada, arte de ciclista na frente.	CRESPA R	UN	20	4,22	84,40
Total do Lote: 84,40							
Lote		00049					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00104	0028297	MEDALHA PREMIAÇÃO ESPORTIVA - PRATA MEDIDAS DE 5 A 6 CM, COM FITA AZUL descrição: - de metal com gravação personalizada, arte de ciclista na frente.	CRESPA R	UN	20	4,22	84,40
Total do Lote: 84,40							





**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iuna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

**VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO**

Pregão Presencial Nº 000080/2015 - 10/12/2015 - Processo Nº 002395/2015							
Vencedor	ALESSANDRA NUNES LORDS ME MEE						
CNPJ	03.865.570/0001-32						
Endereço	RUA SANTA MARIA, 129 - CENTRO - Colatina - ES - CEP: 29700200						
Contato	(27) 3722-0114						
Lote		00050					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00034	0021381	MEDALHA PREMIAÇÃO ESPORTIVA - PRATEADA MEDIDAS DE 5 A 6 CM COM FITA AZUL descrição: - de metal com gravação personalizada.	CRESPA R	UN	575	4,22	2.426,50
Total do Lote: 2.426,50							
Lote		00051					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00035	0021380	MEDALHAS PREMIAÇÃO ESPORTIVA - DOURADA MEDIDAS DE 5CM A 6CM COM FITA AZUL descrição: - de metal e com gravação personalizada.	CRESPA R	UN	575	4,22	2.426,50
Total do Lote: 2.426,50							
Lote		00059					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00008	0004156	REDE 4.0MM PARA TRAVES - SOCIETY descrição: - confeccionada em nylon de alta resistência, medidas aproximadas. 5,00 x 2,30 x 1,00 x 1,00 m, malha 14 ou 15. as traves no qual o material será instalado tem as seguintes medidas,5,00m x 2,20m interno.	PANGUE	UN	8	200,00	1.600,00
Total do Lote: 1.600,00							
Lote		00061					
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00021	0028289	REDE PARA TENIS DE MESA COM SUPORTE PARA FIXACAO NA MESA descrição: - rede confeccionada em nylon com medidas oficiais (aproximadamente axlpx 15x1,75x3cm), faixa em tecido na parte superior. suporte para fixacao confeccionado em metal para maior durabilidade, removivel.	PANGUE	UN	2	27,46	54,92
Total do Lote: 54,92							
Total Geral do Fornecedor: 26.848,30							
Total Geral: 165.128,09							